

Tartalom

SZEMÉLYI HÍREK	2
Piffkó József professzor Markusovszky-émlékplakettet kapott.....	2
A Fül-Orr-Gégészeti és Fej-Nyaksebészeti Klinika munkatársainak elismerése.....	2
Tizennegyedik alkalommal díjazták az SZTE tehetségeit	2
PÁLYÁZATI HÍREK.....	3
Új kari pályázatok	3
Új L'Oreal-UNESCO pályázati kiírás	3
Piacvezérelt kutatás-fejlesztési és innovációs projektek támogatása	3
MUNKÁLTATÓI HÍREK.....	4
Kancellári utasítás a foglalkoztatási jogviszony létesítésének rendjéről	4
Fül-Orr-Gégészeti Klinika bővítése miatti parkolás korlátozása	4
Felkérés a Kutatók Éjszakája részvételre.....	4
ESEMÉNYEK.....	4
Az élők dolga az emlékezés... ..	4
Álljunk meg egy kézmosásra!	5
A MUTASZ tudományos ülése	5
Magyar Szexuális Medicina Társaság VI. Konferenciája.....	5
Szontágh Ferenc Asztaltársaság ülése.....	5
Az egészségügyi dolgozók digitális ismeretei - Lead Summer School.....	6
PhD védések	6
Megválasztották a tudósok borait.....	7
KÖNYVTÁRI HÍREK	7
Springer Nature szerzői workshop	7
Nyílt hozzáférésű tartalom keresése, használata és elemzése – WoS webinar	7
Együttműködni vagy sem? Ez itt a kérdés – WoS webinar	7
Karger folyóiratok.....	7
ESEMÉNYNAPTÁR.....	8
MÉDIA MEGJELENÉS	8

Piffkó József professzor Markusovszky-emlékplakettet kapott



A szombathelyi Markusovszky Egyetemi Oktatókórház minden évben megemlékezik névadójáról, Markusovszky Lajosról. Ezen emlékünnepség keretében került sor a Markusovszky-emlékplakett átadására, melyet hagyományosan egy hazai vagy külföldi vezető orvos, együttműködő partner részére ítél oda a Tudományos Bizottság. Idén az elismerést *dr. dr. Piffkó József* a SZTE Arc-Állcsont- és Szájsebészeti Klinika tanszékvezető professzora kapta meg, aki szoros kapcsolatban áll *Lóderer Zoltán* osztályvezető főorvos úrral, és a Markusovszky Egyetemi Oktatókórház Sebészeti és Szájsebészeti Osztályával. Gratulálunk!

A Fül-Orr-Gégészeti és Fej-Nyaksebészeti Klinika munkatársainak elismerése



Az Orvosi Hetilap Szerkesztőbizottsága és Szerkesztősége „Orvosi Hetilap Markusovszky Lajos-díj”-jal ismerte el Nagy Roland, Dr. Jarabin János András, Dimák Balázs, Dr. Perényi Ádám, Dr. Tóth Ferenc (†), Dr. Szűts Viktória, Dr. Jóri József, Dr. Kiss József Géza, Dr. Rovó László „A maradványhallás megőrzésének lehetőségei cochlearis implantáció során Nucleus CI532 Slim Modiolar elektródasorral” című közleményét, amely az Orvosi Hetilap 2018. évi 159. évfolyam 1680-1688. oldalain jelent meg. Az díj átadására **2019. május 16-án** került sor. Gratulálunk!

Tizennegyedik alkalommal díjazták az SZTE tehetségeit



Több mint 150 tehetséges hallgatót díjaztak **2019. május 9-én**, a Szegedi Tudományegyetemen. Átadták a Szegedi Tehetséggondozó Tanács által kiosztott 2019. évi ösztöndíjakat, így például az SZTE Talent és Kiválósági díjakat, az SZTE Sófi ösztöndíjakat, valamint az egyetemi prezentációs verseny díjait és a vállalati partnerek elismeréseit. Gratulálunk karunk kitüntetettjeinek!

Új kari pályázatok

Az SZTE Általános Orvostudományi Kara az alábbi Kari Kutatási Alap pályázatokat hirdeti meg 2019-ben:

[Hetényi Géza Pályázat](#)
[Szent-Györgyi Albert Pályázat](#)
[SzegedTégedVár Pályázat](#)
[Kutatási Ösztöndíj Pályázat](#)
[Kisműszer Beszerzési Pályázat](#)
[Klinikai Módszertani Pályázat](#)
[Kutatási Módszertani Pályázat](#)
[Konferencia Részvételi Pályázat](#)
[Publikációs Pályázat](#)

A pályázatok részletes leírásait honlapunk Karunkról/Kari pályázatok menüjében találhatók és a pályázat nevére kattintva érhetők el.

Új L'Oreal-UNESCO pályázati kiírás



Megjelent a L'ORÉAL-UNESCO Magyar Ösztöndíj a Nőkért és a Tudományért pályázati felhívás! Az elmúlt időszakban pályázóink igen sok sikert értek el. Lépjenek sikeres munkatársaink nyomdokaiba!

Az ösztöndíj célja, hogy a fiatal tudós nőket és kutató szakembereket kiemelkedő és gyakorlatba vehető tudományos eredmények elérésére serkentse, továbbá ösztönözze és előmozdítsa a magyar nők helyzetét a tudományos és kifejezetten kutatói pályán, a legkülönbözőbb kutatási területeken.

A részletes pályázati kiírás a címre kattintva honlapunkról elérhető!

Piacvezérelt kutatás-fejlesztési és innovációs projektek támogatása

Szeretnénk Önöket tájékoztatni arról, hogy a Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Hivatal nemrég társadalmi vitára bocsájtotta és május végéig megjelenik a „Piacvezérelt Kutatás-fejlesztési és innovációs projektek támogatására” hivatott 2019-1.1.1-PIACI KFI kódszámú pályázat. Ez a pályázati felhívás kiváló alkalmat biztosít arra, hogy új termékek fejlesztése vagy már meglévő prototípusok piaci termékévé fejlesztése is megvalósulhasson. Bővebb információkat honlapunkról a címre kattintva olvashatnak.

MUNKÁLTATÓI HÍREK

Kancellári utasítás a foglalkoztatási jogviszony létesítésének rendjéről

A címre kattintva, a Szegedi Tudományegyetem honlapjának Szabályzatok menüjéből letölthető a 3/2019. (V.14) sz. kancellári utasítás a Szegedi Tudományegyetemen történő foglalkoztatási jogviszony létesítésének rendjéről.

Fül-Orr-Gégészeti Klinika bővítése miatti parkolás korlátozása

2019. május 20-án (hétfőn) megkezdődnek a Fül- Orr-Gégészeti Klinika beruházásának munkálatai, a munkavégzéshez szükséges területek biztosítása érdekében a klinika park egyes területei lezárásra kerülnek. A beruházásban érintett területeken a parkolás korlátozása 2019. 05. 18-tól a munkálatok befejezéséig várható, amely előreláthatólag 6 hónapot vesz igénybe. A címre kattintva nézhetik meg térképen a parkolás elől elzárt területeket valamint azokat a szakaszokat, amelyeken ideiglenesen a közlekedés sem lesz lehetséges.

Felkérés a Kutatók Éjszakája részvételre

A Szegedi Tudományegyetem idén is csatlakozik a Kutatók Éjszakájához, amelynek célja a kutatói életpálya népszerűsítése, bemutatása. **2019. szeptember 27-én** az ország több ezer helyszínén ismerhetik meg az érdeklődők a kutatói pályát, a kutatói munkát, ez a rendezvény egyben lehetőséget nyújt arra, hogy Egyetemünkön látogathatóvá váljanak azok a helyek, amelyek más napokon nem nyitottak a tudomány iránt érdeklődők számára.

A hagyományoknak megfelelően a Nemzetközi és Közkapcsolati Igazgatóság végzi idén is a rendezvény sajtókommunikációját, valamint a programok feltöltését a Kutatók Éjszakája központi honlapjára. Beszámolunk az eseményről az egyetem weboldalán és Facebook-oldalán, valamint összeállítunk egy nyomtatott programfüzetet, amelyet kollégáink eljuttatnak a hazai és határon túli általános és középiskolákba. Az SZTE programjai a 2017-es évben debütált applikáción keresztül is elérhetők majd.

Annak érdekében, hogy határidőre fel tudjuk tölteni az összes programot az említett honlapokra, és bekerüljenek a mobil applikációba is, kérem, gondolják át, milyen programokkal csatlakoznak a Kutatók Éjszakájához, és vállalásaikat 2019. július 01-ig küldjék el a mellékelt Programbekérő kitöltésével a rendezvény koordinációját végző munkatársaink részére a rendezveny@rekt.szte.hu címre.

Dr. habil Zakar Péter

nemzetközi és közkapcsolati rektorhelyettes

ESEMÉNYEK

Az élők dolga az emlékezés...

Dr. Tóth Kálmán tanszékvezető egyetemi tanár emlékére rendezett tudományos ülést az SZTE ÁOK Ortopédiai Klinika **2019. május 10-én**, pénteken. A szakmai előadások mellett leginkább visszaemlékezések, személyes, megható és megrendítő pillanatok sokasága idézte fel Tóth Professzor Úr emlékét - akit korán és gyorsan veszítettünk el 2018 szeptemberében. Munkáját, fáradhatatlan odaadását a betegek felé, alázatát az Élettel szemben szívünkben őrizzük!

SZTE Ortopédiai Klinika

Álljunk meg egy kézmosásra!



A kézhigiénés világnapra emlékeztek **2019. május 10-én**, az SZTE Szent-Györgyi Albert Klinikai Központ Aneszteziológiai és Intenzív Terápiás Intézetében, ahol egy éve használják a kézfertőtlenítés hatékonyságáról visszajelzést adó Semmelweis szkennert. A tudomány mellett

a humor és a színház nyelvén is megismerkedhettek az érdeklődők a kézmosás szerepének fontosságával. Bővebb cikket a címre kattintva olvashatnak!

A MUTASZ tudományos ülése



A MUTASZ (Magyar Urológusok Társasága Alföldi Szekciója) **2019. május 31-én 16 órától** szervezi az éves tudományos rendezvényét a szegedi Hunguest Hotel Forrásban.

A konferencia témái: a PC terápiája, vesekövek komplex kezelése.

Magyar Szexuális Medicina Társaság VI. Konferenciája



Szeretettel hívják Önöket a szexuális medicina sokszínű és izgalmas világáról szóló konferenciára! A rendezvény interdiszciplináris, egyaránt érinti az urológia, a nőgyógyászat, a pszichiátria, a

pszichológia, a családorvoslás, a belgyógyászat, az endokrinológia, a bőrgyógyászat területét. A tudományos konferenciát megelőző napon, május 30-án a Magyar Szexuális Medicina Társaság akkreditált CME képzést szervez, amely áttekintést ad a szexuális medicina alapkérdéseiről és a szexuális zavarok legújabb kezelési módszereiről. A kongresszusra szeretettel várják nőgyógyász, bőrgyógyász, pszichiáter, pszichológus, plasztikai sebész kollegák jelentkezését. A kongresszusra [ezen linken](#) lehet regisztrálni.

Szontágh Ferenc Asztaltársaság ülése

A Szontágh Ferenc Asztaltársaság következő összejövetelét (a SZAB Reprodukciós Egészség Munkacsoportjával közösen) **2019. június 6-án, csütörtökön 17:00 órakor** rendezi a SZAB épületében (Szeged Somogyi B. u. 7 sz.) A program *Prof. emeritus Dr Herczeg János Progesteron Story – Zászlóvivők* című előadása.



Az Egészségügyi Menedzserképző Központ új programot hirdet meg egy nyári egyetem keretében, melynek címe: Az egészségügyi dolgozók digitális ismeretei („L-ead – Leveraging e-health workforce by advanced skills”). Időpontok és helyszínek:

2019. július 8-12: Barcelona (IESE) és **2019. július 15-19:** Budapest (EMK)

A kurzus ingyenes, teljesítésének feltétele a két egymásra épülő heti programon való részvétel. A jelentkezés határideje: **2019. május 19.**

BSc, MSc, PhD hallgatók, posztdoktorok és kutatók, illetve gyakorló egészségügyi szakemberek jelentkezését egyaránt várják. Jelentkezés: <https://emk.semmelweis.hu/eithealth/>

PhD védések

A Szegedi Tudományegyetem Orvostudományi Doktori Tanácsa tisztelettel meghívja Önt [Dr.Sáfrány-Fárk Árpád](#) doktorjelölt „*A novel animal model for testing the in vivo potency of putative local anesthetic compounds*” című doktori (PhD) értekezésének nyilvános vitájára, melyre **2019. május 20-án 10:00 órakor** az MTA Területi Akadémiai Bizottsága 110-es számú előadótermében (Szeged, Somogyi u. 7.) kerül sor.

A Szegedi Tudományegyetem Orvostudományi Doktori Tanácsa tisztelettel meghívja Önt [Demeter-Haludka Vivien](#) doktorjelölt „*Cardioprotection with inorganic nitrites; potential mechanisms with particular reference to changes in mitochondrial morphology and function*” című doktori (PhD) értekezésének nyilvános vitájára, melyre **2019. május 20-án 13:00 órakor** az SZTE ÁOK Farmakológiai és Farmakoterápiai Intézet (Dóm tér 12.) Könyvtárában kerül sor.

A Szegedi Tudományegyetem Orvostudományi Doktori Tanácsa tisztelettel meghívja Önt [Dr.Pócs Levente](#) doktorjelölt „*Examination of the periosteal microcirculation of long bones. Consequences of estrogen deficiency*” című doktori (PhD) értekezésének nyilvános vitájára, melyre **2019. május 27-én 14:00 órakor** az SZTE ÁOK Orvosi Készségfejlesztési Központban (Szeged, Dóm tér 13.) kerül sor.

A Szegedi Tudományegyetem Orvostudományi Doktori Tanácsa tisztelettel meghívja Önt [Dr.Perényi Ádám](#) doktorjelölt „*Clinical-radiological examinations for optimization of surgery and results of implantable hearing aids*” című doktori (PhD) értekezésének nyilvános vitájára, melyre **2019. május 29-én 14:30 órakor** az MTA Területi Akadémiai Bizottsága 110-es számú előadótermében (Szeged, Somogyi u. 7.) kerül sor.

A disszertációk és a tézisek a nevekre kattintva letölthetők.

Megválasztották a tudósok borait



Az MTA Szegedi Akadémiai Bizottsága, Szegedi Tudományegyetem és az MTA Szegedi Biológiai Kutatóközpont képviselői választották ki a „borok tudósait” képviselő kóstolók választották ki a „tudósok borának” is nevezhető 10 díjazott italt. Dr. Tóth Gábor professzor, a borbíráló testület elnöke arról beszélt, hogy Szeged térsége ugyan nem igazi bortermő vidék, a város polgárainak azonban régen voltak szőlők és pincék a Szerémségben és Arad környékén. A „Vinum Academiae at Universitatis” címet prémiumkategóriás fehérborban a Maurer Pincészet 2017-es Mézes Fehére, vörösben a Koch Borászat 2017-es Villányi Franc bora nyerte el. Az Általános Orvostudományi Kar fehér bora Áts Károly Szent Tamás 2017-es Furmintja, vörös bora pedig Dániel Zsolt 2013-as Vamp Cuvée-je lett.

KÖNYVTÁRI HÍREK

Springer Nature szerzői workshop

Az EISZ Nemzeti Program és az SZTE Klebelsberg Könyvtár szervezésében **2019. május 22-én szerdán 15 órától** a könyvtár Auditórium Minimum előadójában a Springer Nature kiadó szerkesztője tart szerzői workshopot „How to Publish with Springer Nature” címmel, az SZTE szerzőinek. Előadó: *Nabil Khelifi* Springer Nature szerkesztő. Az előadás angol nyelvű. A rendezvényen való részvétel, a férőhelyek korlátozottságára tekintettel, regisztrációhoz kötött. Kérjük, részvételi szándékukat, jelezzék legkésőbb május 21-ig [ezen a linken található](#) űrlapon.

Nyílt hozzáférésű tartalom keresése, használata és elemzése – WoS webinar

2019.május 22. 09:00 - 10:00

A Web of Science-ben könnyű azonosítani az Open Access tartalmat. Tudta, hogy öt különböző verzióját is megtalálja az OA tartalomnak? Hogyan lehet egy kattintással eljutni az OA teljes szövegekhez? Tudjuk elemezni az OA tartalom hatását? Csatlakozzon szakértőinkhez, akik megválaszolják ezeket a kérdéseket.

Együttműködni vagy sem? Ez itt a kérdés – WoS webinar

2019. május 21 @ 09:00 - 10:00

Befolyásolja az együttműködés a tudományos hatást? Kivel kellene együttműködnöm? Tudom értékelni a múltbeli együttműködést? Mi a helyzet az iparral való együttműködéssel? Nézzük meg, hogyan kaphatunk választ ezekre a kérdésekre. A webinar regisztráció után bárholnan követhető. A regisztráció [itt érhető el](#).

Előadó: Tóth Szász Enikő eniko.szasz@clarivate.com

A webinarium 45-60 perc hosszúságúak, magyar nyelven, webex-en keresztül lesznek elérhetőek. Segítséget a webex használatához [itt érhető el](#).

Karger folyóiratok

Tájékoztatjuk felhasználóinkat, hogy új előfizetesként elérhetővé vált a Karger eJournal Collection több mint 150 orvosi biológiai online folyóirata. A csomag Open Access címeteket is tartalmaz, amelyek otthonról szabadon hozzáférhetők.

ESEMÉNYNAPTÁR

2019. május 23. 13 ⁰⁰	A Tanári Testület ünnepi tudományos ülése
2019. május 23. 15 ⁰⁰	Miskolczy Dezső Emlékkülés
2019. május 24-25.	Magyar Sebész Társaság Sebészeti Onkológiai Szekciójának 2. Kongresszusa
2019. május 28. 14 ⁰⁰	Kari Tanácsülés
2019. május 30.	1000 Innovatív Medicina 2. - Új gyógyszerjelölt molekulák és orvosi műszerek magyar kutatók és feltalálók c. rendezvény
2019. május 30-31.	XVI. Magatartástudományi Napok
2019. május 31.	MUTASZ Tudományos ülés
2019. május 31 – jún.1.	Magyar Szexuális Medicina Társaság VI. Konferenciája
2019. május 30 – jún.1.	A Magyar Szemorvostársaság 2019. évi Kongresszusa
2019. június 4. 18 ³⁰	Az ÁOK Tanári Testület tanévzáró ülése
2019. június 12-14.	Magyar Sebész Társaság Kísérletes Sebészeti Szekciójának XXVII. Kongresszusa
2019. június 30.	Orvosdoktor avató ünnepi ülés

MÉDIA MEGJELENÉS

Jelentős az egyetem szerepe Szeged fejlődésében - Rovó László: Kelet-ázsiai oktatási központ létesülhet az SZTE-n - Szeged legnagyobb munkáltatója a Szegedi Tudományegyetem, amely több világrangsorban is a legjobbak között van. Rovó László rektor szerint ennek oka a minőségi oktatás, amelyhez nagy szükség van az infrastrukturális fejlesztésekre.- Több külföldi rangsorban is a világ legjobb egyetemei közé került az SZTE az idén. Minek köszönhetőek ezek az eredmények? - Büszkén mondhatom, hogy a QS világrangsorán már évek óta a legjobb magyar egyetem vagyunk. - delmagyar.hu (05.11)

Új sebészeti eljárást fejlesztenek ki Szegeden - ...Új, úgynevezett navigációs sebészeti eljárást fejlesztettek ki Szegeden. A módszerrel például a váll- és térdízületi elváltozásokat tudják a jelenleginél sokkal pontosabban operálni. Többek között orvosok és informatikusok közös munkájának eredményeként 3D-s nyomtatóval olyan segédeszközt készítenek, amely egyénre szabott, és amivel például az ortopédiai implantátumok rendkívül pontosan építhetők be. - **MTV** (05.10-10:23 (hossza: 5 perc))

Semmelweis szkennert került a klinikára - mutatjuk fotókon, hogy működik - ...A kézhigiénés világnapon az SZTE Szent-Györgyi Albert Klinikai Központ Aneszteziológiai és Intenzív Terápiás Intézetében helyet kapott egy Semmelweis szkennert. Többféle gépünk van a fertőtlenítésre, rögtön a kezük megtisztításával kezdik a látogatók, ha belépnek ide. Ezt követően felvesznek egy kis kötenyket - magyarázta a klinika orvosa, Hankovszky Péter a bejárat mellett állva, fel is véve azt a bizonyos köntöst, s bemutatva egy egyszerű fertőtlenítő használatát. [T:1] - delmagyar.hu (05.10)

A bőrgyógyászat napjainkban túlmutat a krémek és a kenőcsök alkalmazásán - Egyre több betegségnek ismerjük részletesen a patogenezisét, melynek köszönhetően új támadáspontokat célzó kezelési stratégiák jelennek meg - mondta lapunknak Baltás Eszter, a Szegedi Tudományegyetem docense, a Magyar Dermatológiai Társulat főtítkára. - A bőrgyógyászat a biológiai szerek térhódításával jelentősen átalakult. Sok olyan készítmény van a piacon, aminek az indikációi között reumatológiai, belgyógyászati, sőt szemészeti betegség is szerepel. - medicalonline.hu (05.10)

Egyetemi oktató életét mentette meg az SZTE három testnevelés szakos hallgatója. Újraélesztett egy idősebb, szabadidejében sportoló, az SZTE Topolya sori csarnokban összecsukló egyetemi oktatót három testnevelés szakos hallgató. A fiatalok életükben először, de szakszerűen és bátran alkalmazták az egyetemen sportszakosként az elsősegélynyújtásról tanultakat. Az életmentő egyetemisták közül Dina Dániel azt nyilatkozta: nem „hősök” ők, csak tették, ami a kötelességük...2019. május 15. u-szeged.hu

A női kismedencei szervek süllyedésének korszerű ellátása - ...Az SZTE Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika Urogynekológiai részlegének műtéti tevékenységét 2015 és 2018 között a 2. számú táblázatban foglaltuk össze. Klinikánk részlege az említett időszakban a három dél-alföldi megyéből évente egyre több beteget látott el (1682, 2305, 2715, 4020 beteg-orvos találkozás). Diagnosztikai beavatkozásaink száma is jelentős volt, 2018 során 342 UD vizsgálat mellett több mint 400 introitális ultrahangvizsgálatot, továbbá közel 50 cisztoszkópos beavatkozást végeztünk. - medicalonline.hu (05.15)

IMPRESSZUM

AZ SZTE ÁLTALÁNOS ORVOSTUDOMÁNYI KARÁNAK HÍRLEVELE
Kiadja az SZTE ÁOK Dékáni Hivatal Kommunikációs Irodája Felelős kiadó: <i>Prof. Dr. Lázár György</i> dékán Felelős szerkesztő: <i>Kecse-Nagy Sándor</i> kommunikációs menedzser aok.kommunikacio@med.u-szeged.hu Következő lapzártá: 2019. május 23. csütörtök 16 óra